OP.  033/2003
Exmo. Sr.

Nivaldo Ceará

DD. Secretário Municipal de Esportes de

Botucatu / SP

Of. ACT 030930

Botucatu, 30 de setembro de 2003.

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, valho-me do presente para solicitar a Vossa Excelência esforços no sentido de destinar 01 (uma) bola de futebol para as crianças da Vila Maria praticarem referido esporte.

Esclareço a Vossa Excelência que as crianças que jogam futebol em um campinho varzeano da Vila Maria não dispõem de condições financeiras para a compra de uma bola.

Na certeza de poder contar com a devida atenção de Vossa Excelência para com essa questão, desde já agradeço e renovo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador ANTONIO CARLOS TRIGO
PT